СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

                                                РЕШЕНИЕ

24 сентября 2015 г.  № 12/15

О согласовании  квартального плана

мероприятий на 4 квартал 2015 года по

досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту  жительства на

территории района Хамовники

       На основании пункта 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  от 11 июля

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьи 9

Устава муниципального округа Хамовники, на основании обращения главы управы

района Хамовники  города Москвы от  08 сентября  2015 года № ХМ-13-731/5,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать    квартальный  план мероприятий на 4 квартал 2015 года по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по   месту  жительства на территории района Хамовники

(Приложение).

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Хамовники на встречах с

населением информировать о проводимых мероприятиях, а также принять участие в

мероприятиях  согласно плану.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы, управу района Хамовники города

Москвы.

4. Опубликования настоящее решение в  бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на  сайте  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Хамовники Н.В.Гущину.

Глава муниципального округа Хамовники                                  Н.В.Гущина

Приложение

к решению Совета депутатов  муниципального округа Хамовники

от 24 сентября  2015 г. №    12/15

ПЛАН

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по   месту  жительства

на территории района Хамовники на 4  квартал 2015 года

 4  квартал 2015 года

№ Название мероприятия Дата

проведения

Место проведения Охват Объем финансирования

( руб.)

Ответственный

Организация и проведение досуговых мероприятий во дворах

 «Школа безопасности» (1 мероприятие) октябрь спортплощадка 200 131 100,00  Управа района

Хамовники

   ИТОГО: 200 131 100,00

Досуговые мероприятия для детей и молодежи (фестивали, конкурсы, творческие вечера

для детей и молодежи)

1 Организация и проведение досугового

мероприятия «Будущее планеты Земля.

Всемирный день ребенка»

октябрь Закрытая площадка 300 131 100,00  Управа района

Хамовники

2 Новогоднее представление «Шире круг» декабрь Концертный зал на территории

района Хамовники

60 122 360,00 Управа района

Хамовники

3-4 Фестиваль «Творчество без границ» - 2

мероприятия

декабрь Закрытая площадка 150 на 2-х

мер-ях

122 360,00

-2 мер-я

Управа района

Хамовники

   ИТОГО: 510 375 820,00

Досуговые мероприятия, направленные на патриотическое воспитание детей, подростков и молодежи, развитие военно-прикладной, историко-патриотической,

оборонно-спортивной работы

1 Организация и проведения мероприятий в рамках

Дней воинской славы (2 мероприятия):

-День народного единства (первое мероприятие)

ноябрь Закрытая площадка 100 55 403, 28 Управа района

Хамовники

2 -Битва под Москвой  (второе мероприятие)

декабрь Закрытая площадка 100 55 403, 28 Управа района

Хамовники

 4  квартал 2015 года

№ Название мероприятия Дата

проведения

Место проведения Охват Объем финансирования

( руб.)

Ответственный

3 Организация и проведение досугового

мероприятия «Памятные вехи нашей истории»:

- День ввода советских войск в Афганистан

декабрь Закрытая площадка 70 52 487,31 Управа района

Хамовники

4 Досугово-патриотическое мероприятие «Служу

России!» (Военно-воздушные силы РФ)

Октябрь-декабрь

2015

Закрытая площадка 100 90 000,00 Управа района

Хамовники

5 Досугово-патриотическое мероприятие «Служу

России!» (Ракетные войска стратегического

назначения)

Октябрь-декабрь

2015

Закрытая площадка 100 90 000,00 Управа района

Хамовники

6 Досугово-патриотическое мероприятие «Служу

России!» (войска противовоздушной обороны)

Октябрь-декабрь

2015

Закрытая площадка 100 90 000,00 Управа района

Хамовники

7 Досугово-патриотическое мероприятие «Служу

России!» (пограничные войска)

Октябрь-декабрь

2015

Закрытая площадка 100 90 000,00 Управа района

Хамовники

8 Досуговое мероприятие для допризывной

молодежи «Идем служить!» (к осеннему призыву)

10-20.11.2015г Закрытая площадка 150 130 000,00 Управа района

Хамовники

9 Досугово-патриотическое мероприятие «Связь

поколений»

Октябрь-30

декабря 2015

Закрытая площадка 150 110 000,00 Управа района

Хамовники

ИТОГО:

970 763 293, 87

Праздничные мероприятия

1 Новогодние праздничные мероприятия для

актива жителей района

декабрь 2015 Территория района Хамовники  500 000.00 Префектура ЦАО

   ИТОГО:  500 000,00

 Организация и проведение спортивных мероприятий «Хамовники – территория спорта»

1 Спортивное мероприятие района Хамовники

«Детский футбольный фестиваль»

Дата

уточняется

Открытая площадка 200 135 479,50  Управа района

Хамовники

 4  квартал 2015 года

№ Название мероприятия Дата

проведения

Место проведения Охват Объем финансирования

( руб.)

Ответственный

2 Спортивный праздник Дата

уточняется

Открытая площадка 300 143 640,00  Управа района

Хамовники

3 Спортивный праздник в рамках сдачи норм

ГТО

Дата

уточняется

Открытая площадка 150 39 624,50  Управа района

Хамовники

4 Спортивного мероприятия в рамках сдачи

норм ГТО - кросс (3000 метров)

Дата

уточняется

Открытая площадка 100 49 666,00  Управа района

Хамовники

5 Осеннего кубка района Хамовники по

футболу 7х7 среди мужских команд

Дата

уточняется

Открытая площадка 200 56 297,00  Управа района

Хамовники

6 Соревнования района Хамовники по

волейболу

Дата

уточняется

Открытая площадка 80 40 479,50 Управа района

Хамовники

7 Соревнования района Хамовники по

флорболу

Дата

уточняется

Открытая площадка 60 40 479,50 Управа района

Хамовники

8 Осенний кубок по мини-футболу Детской

Дворовой Лиги

Дата

уточняется

Открытая площадка 150 56 297,00 Управа района

Хамовники

9 Фестиваль силовых видов спорта Дата

уточняется

Открытая площадка 150 44 422,00 Управа района

Хамовники

10 Турнира района Хамовники по Самбо По декабрь 2015 Закрытая площадка

Спортивный зал

150 47 367,00  Управа района

Хамовники

11 Турнир района Хамовники по пейнтболу По декабрь 2015 Открытая/закрытая площадка 200 168 302,0 Управа района

Хамовники

12 Турнир района Хамовники по Боулингу По декабрь 2015 Специализированный

комплекс/зал

70 48 982,00  Управа района

Хамовники

 4  квартал 2015 года

№ Название мероприятия Дата

проведения

Место проведения Охват Объем финансирования

( руб.)

Ответственный

13 Соревнования района Хамовники по хоккею с

шайбой

Ноябрь-декабрь

2015

Открытая спортивная

площадка

100 40 479,50 Управа района

Хамовники

14 Турнир района Хамовники по Новусу среди лиц с

ограниченными физическими возможностями

Ноябрь-декабрь

2015

Зал, приспособленный для

перемещения лиц с

ограниченными физическими

возможностями

70 36 774,50 Управа района

Хамовники

   ИТОГО: 1980 948 290,00

 Досуговые мероприятия направленные на развитие творчества и познавательные активности населения

1 Фестиваль «Цифровое будущее»

1 мероприятие (Продолжительность  – 5 дней)

октябрь-декабрь Закрытая площадка 400 218 500,00 Управа района

Хамовники

2 Фестиваль «Хамовническая слобода»

1 мероприятие

октябрь-декабрь Закрытая площадка 500 313 500,00  Управа района

Хамовники

3 Фестиваль творчества «Не стареют душой

ветераны»   1 мероприятие

октябрь-декабрь Закрытая площадка 300 137 750,00   Управа района

Хамовники

4 Развивающие и познавательные программы для

детей и подростков

1 мероприятие

октябрь-декабрь Закрытая площадка 70 71 250,00  Управа района

Хамовники

5 Фестиваль по робототехнике

1 мероприятие (продолжительность 3 дня)

октябрь-декабрь Закрытая площадка 200 142 500,00  Управа района

Хамовники

6-7 Фестиваль «Творчество без границ» - 2

мероприятия

октябрь-декабрь Закрытая площадка 150

(на 2-х)

142 500,00  Управа района

Хамовники

8 Фестиваль развивающих игр «Игры разума»

1 мероприятие

октябрь-декабрь Закрытая площадка 200 142 500,00  Управа района

Хамовники

9-10 Досуговое мероприятие «Цифровая елка»

2 мероприятия

Декабрь Закрытая площадка 70 127 585,00  Управа района

Хамовники

11 Фестиваль «Хамовники» октябрь-декабрь Закрытая площадка 300 332 500,00 Управа района

Хамовники

 4  квартал 2015 года

№ Название мероприятия Дата

проведения

Место проведения Охват Объем финансирования

( руб.)

Ответственный

   ИТОГО: 2190 1 628 585,00

 Досуговые тематические мероприятия для населения (6 мероприятий)

1 Организация и проведение досугового

мероприятия, приуроченного ко дню

пожилого человека

октябрь 2015

01.10.15

Закрытая площадка 150 122 170 Управа района

Хамовники

2 Досуговое мероприятие «Моей маме

посвящается»

ноябрь 2015

29.11.15

Закрытая площадка 100 176 320 Управа района

Хамовники

3-6 Новогоднее развлекательное  представление

«Сказочный посох Деда Мороза». (4

мероприятия)

декабрь Дворовая или спортивная

площадка

400 461 510 Управа района

Хамовники

   ИТОГО: 650 760 000,00

   ВСЕГО: 6500 5 107 088,87